
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 74 

 
НИШ,  13. јул  2017.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА 

БАЊА 

 

1. 
 
На основу члана 33. и 36. Закона о јавном 

дугу („Службени гласник РС“ број 61/05, 107/09, 
78/11 и 107/09) мишљења Министарства 
финансија број 401-876/2017-001, од 01.06.2017 
године, члана 88. Статута града Ниша („Службени 
лист града Ниша“ број 88/2008 и 134/2016) и члана 
30. Статута градске општине Нишка Бања 
(„Службени лист Града Ниша“ број 124/2008 и 
40/2017), члана 5. Одлуке о ребалансу буџета 
Градске општине Нишка Бања („Службени лист 
града Ниша“ број 54/2017)  

Скупштина градске општине Нишка Бања, 
на седници од 06.07.2017. године донела је 

 
 

О Д Л У К У 

о задуживању за инфраструктурне 

пројекте 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком одобрава се задуживање 
Градске општине Нишка Бања у износу до 
18.000.000,00 динара (словима: осамнаест 
милиона динара) за реализацију следећих 
инфраструктурних пројеката: 
 -„Стазе здравља и сусрета –Туристичка 
промоција у региону“ 
 -„Заједничко управљање ризицима у региону 
– Нишка Бања – Костенец“ 
 
 

Члан 2.  
 

 Задуживање градске општине Нишка Бања 
извршиће се у складу са Законом о јавном дугу, с 
тим да грејс период не може бити краћи од шест 
месеци, период отплате до 3 године и каматна 
стопа која ће бити уговорена са економски 
најповољнијом понудом пословне банке, након 
спроведеног поступка јавне набавке. 
 

Члан 3. 
 

 Уговор о кредиту са пословном банком биће 
закључен у складу са прописима који регулишу 
јавне набавке. 

Члан 4. 
 

 Овлашћује се председник Градске општине 
Нишка Бања, да у име Градске општине Нишка 
Бања као зајмопримца, потпише уговор о кредиту. 
 

Члан 5. 
 

 За реализацију ове одлуке задужује се 
Управа градске општине Нишка Бања. 
 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број:06-54/2-2017-01 
Датум:06.07.2017. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

НИШКА БАЊА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Јовановић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. јул 2017. године 
 

 
 

 

 2. 
 

На основу члана 46. став 1. Закона о 
спорту („Службени гласник РС“ број 10/2016), 
члана 20. тачка 38. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/07 и 83/14-
др.закон и 101/2016) и члана 30. Статута градске 
општине Нишка Бања („Службени лист Града 
Ниша број 124/08 и 40/17)  

Скупштина градске општине Нишка Бања 
на седници одржаној дана 06.07.2017. године 
донела је 
 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на употребу 

имена Нишка Бања у називу 

СПОРТСКОГ САВЕЗА НИШКE БАЊE 

 
 

I Даје се сагласност на употребу имена 
Нишка Бања у називу СПОРТСКОГ САВЕЗА 
НИШКE БАЊE. 
 

II Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“ 
 

Број: 06-54/3-2017-01                                                                                   
Датум: 06.07.2017. године                                                                        

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

НИШКА БАЊА  
 

Председник 
Зоран Јовановић, с.р. 

 
 3. 
 

На основу члана 13. и 14. Закона о 
локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 34/10 и 54/11) и члана 30. Статута градске 
општине (''Службени лист Града Ниша'', број 
124/08 и 40/201 ),  

Скупштина градске општине Нишка Бања 
на  седници одржаној дана 06.07.2017. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА И 

СЕКРЕТАРА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ НИШКА БАЊА, И 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

СЕКРЕТАРА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ НИШКА БАЊА  

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције 

председника Општинске изборне Комисије Нишка 

Бања, Оливере Премовић, дипломираног 
правника из Ниша, због подношења оставке. 

 II УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције 
секретара Општинске изборне Комисије Нишка 
Бања, Мирјане Грчић, дипломираног правника из 
Ниша, због подношења оставке. 

III ИМЕНУЈЕ СЕ Мирјана Грчић, 
дипломирани правник из Ниша, за председника 
Општинске изборне комисије Нишка Бања. 

 IV. ИМЕНУЈЕ СЕ Оливера Премовић, 
дипломирани правник из Ниша, за секретара 
Општинске изборне комисије Нишка Бања.  

V. Решење о именовању Општинске 
изборне комисије Нишка Бања број 06-12/7-2017-
01 од 10.03.2017. године у осталим деловима 
остаје непромењено.  

VI Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
Града Ниша.  

 
      Број: 06-54/5-2017-01                                                            
         Датум: 06.07.2017.године                                                  
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
НИШКА БАЊА  

 
 

Председник 
Зоран Јовановић, с.р. 
 

СЛУЖБА ЗА ПОСЛОВЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА  

 

4. 
 

На основу члана 14. Одлуке о изменама и 
допунама Одлуке о Туристичкој организацији Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", број 57/2017),  

Служба за послове Скупштине Града 
сачинила је и објављује пречишћен текст Одлуке о 
Туристичкој организацији Ниш. 

Пречишћен текст Одлуке о Туристичкој 
организацији Ниш обухвата: 

 
- Одлуку о Туристичкој организацији Ниш 

(„Службени лист Града Ниша", број 1/2002), из које 
у пречишћен текст није унет члан 14., којим је 
прописано преузимање средстава, права и 
обавеза, као и запослених из Градског јавног 
предузећа ''Туристичка организација Ниш'', члан 
15., којим је утврђено да управни, надзорни одбор 
и директор Градског јавног предузећа ''ТОН'' 
настављају са радом до истека мандата и утврђен 
рок за усклађивање статута и других аката 
Туристичке организације Ниша са одлуком, члан 
16., којим је утврђен престанак важења Одлуке о 
оснивању Градског јавног предузећа ''Туристичка 
организација Ниш'' (''Службени лист града Ниша'', 



 

 
 
 
 
 
13. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 3 
 

 
 

 

број 4/95, 17/97) и члан 17., којим је утврђено када 
та одлука ступа на снагу; 

 
 - Одлуку о измени Одлуке о Туристичкој 
организацији Ниш („Службени лист Града Ниша“, 
број 32/2002), из које у пречишћен текст није унет 
члан 2., којим је утврђено када та одлука ступа на 
снагу; 
 

- Одлуку о изменама Одлуке о Туристичкој 
организацији Ниш („Службени лист Града Ниша“, 
број 9/2013), из које у пречишћен текст није унет 
члан 3., којим је утврђено када та одлука ступа на 
снагу;                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 - Одлуку о изменама и допунама Одлуке о 
Туристичкој организацији Ниш („Службени лист 
Града Ниша", број 57/2017), из које у пречишћен 
текст није унет члан 14., којим је овлашћена 
Служба за послове Скупштине Града да сачини и 
објави пречишћен текст и члан 15., којим је 
утврђено када та одлука ступа на снагу. 

 
Број:  164 /2017-22 
У Нишу,  13.07.  2017. године 

 
 

СЛУЖБА ЗА ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА  
 
 

Секретар 
Ружица Ђорђевић, с.р. 

 
 
 

О Д Л У К A 

О ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ НИШ 

(Пречишћен текст) 
 

Члан 1. 
 

 Градско јавно предузеће ''Туристичка 
организација Ниш'' наставља са радом као 
посебна организација ''Туристичка организација 
Ниш'', са свим правима, обавезама и 
одговорностима утврђеним овом одлуком. 
 Туристичка организација Ниш обавља 
послове промоције и унапређења туризма, 
организације и реализације туристичке, 
информативне и промотивне делатности у циљу 
развоја, очувања и заштите туристичких вредности 
на територији Града Ниша. 
 Туристичка организација послује у складу са 
прописима о јавним службама и има својство 
правног лица. 

Члан 2. 
 
 Назив туристичке организације је: 
Туристичка организација Ниш. 

 Скраћени назив туристичке организације је 
''ТОН''. 
 Седиште туристичке организације је у Нишу, 
Улица Вожда Карађорђа број 7. 
 Туристичка организација не може променити 
седиште без сагласности оснивача. 

 
Члан 3. 

 
У име оснивача Града Ниша, оснивачка 

права врши Скупштина Града Ниша. 
 Туристичка организација може образовати 
туристичко-информативне центре, без овлашћења  
да самостално ступају у правни промет. 
 

Члан 4. 
 
 Туристичка организација Ниш обавља 
послове: 
  

1) промоције и развоја туризма на територији 
Града Ниша; 

2) координирања активности и сарадње 
између привредних и других субјеката у 
туризму који непосредно и посредно 
делују на унапређењу развоја и промоцији 
туризма и на програмима едукације и 
усавршавања вештина запослених у 
туризму; 

3) доношења годишњег програма и плана 
промотивних активности у складу са 
Стратегијским маркетинг планом, 
плановима и програмима ТОС-а; 

4) обезбеђивања и унапређивања 
информативно-пропагандног материјала 
којим се промовишу туристичке вредности 
(штампане публикације, аудио и видео 
промотивни материјал, on line средства 
промоције-интернет презентација, 
друштвене мреже и пратеће дигиталне 
активности, сувенири итд); 

5) прикупљања и објављивања информација 
о целокупној туристичкој понуди на својој 
територији, као и друге послове од значаја 
за промоцију туризма; 

6) организовања и учешћа у организацији 
туристичких, научних, стручних, спортских, 
културних и других скупова и 
манифестација; 

7) организовања туристичко-информативних 
центара (за прихват туриста, пружање 
бесплатних информација туристима, 
прикупљање података за потребе 
информисања туриста, упознавање 
туриста са квалитетом туристичке понуде, 
упознавање надлежних органа са 
притужбама туриста и др.); 

8) управљача туристичког простора; 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. јул 2017. године 
 

 
 

 

9) посредовања у пружању услуга у домаћој 
радиности и сеоском туристичком 
домаћинству; 

10) подстицања реализације програма 
изградње туристичке инфраструктуре и 
уређења простора; 

11) израде, учешћа у изради, као и 
реализације домаћих и међународних 
пројеката из области туризма, 

12) припреме и прикупљања података, 
састављање упитника, анализа и других 
информација; 

13) обезбеђивања туристичке сигнализације у 
сарадњи са надлежним органима; 

14) друге активности у складу са законом, 
оснивачким актом и статутом. 

 
Члан 5. 

 
Претежна делатност Туристичке 

организације Ниш је: 
84.13 Уређење пословања и допринос 

успешном пословању у области економије 
(туризам). 

Поред претежне делатности Туристичка 
организација обавља и следеће делатности: 

18.12 Остало штампање 
-штампање брошура, 
-плаката, 
-рекламних каталога, 
-проспеката и 
-других штампаних реклама. 
46.18 Специјализовано посредовање у 

продаји посебних производа 
46.19 Посредовање у продаји разноврсних 

производа 
47.78 Остала трговина на мало новим 

производима у специјализованим продавницама 
-Продаја на мало сувенира, рукотворина, 

религијских предмета и 
-Продаја непрехрамбених производа на 

другом месту непоменутих 
47.99 Остала трговина на мало изван 

продавница 
55.20 Одмаралишта и слични објекти за 

краћи боравак. Смештај у: 
-дечијим, ученичким и студентским 

одмаралиштима, 
-апартманима и бунгаловима, 
-сеоским кућама, брвнарама, без услуге 

одржавања, 
-омладинским хотелима и планинарским 

домовима. 
58.19 Остала издавачка делатност-

издавање (укључујући он-лајн): 
-каталога, 
-фотографија, 
-гравира и разгледница, 
-честитки, 
-формулара, 

-постера и репродукција уметничких дела, 
-рекламног материјала, 
-осталог штампаног материјала 
70.21 Делатност комуникација и односа с 

јавношћу 
-давање савета, 
-усмеравање и пружање оперативне 

помоћи у вези са комуницирањем и односима с 
јавношћу у области туризма. 

70.22 Консултантске активности у вези с 
пословањем 

-давање савета и пружање помоћи 
економским субјектима и јавним службама, који се 
односе на планирање, организациона питања, 
ефикасност пословања и контролу, управљање 
информацијама из области туризма и др. 

73.11 Делатност рекламних агенција 
-креирање и објављивање реклама у 

новима, часописима, на радију, на телевизији, на 
интернету и другим медијама, 

-креирање и постављање реклама на 
отвореном простору, нпр. на рекламним талама, 
панелима, билтенима, у излозима, осликавање 
аутомобила и аутобуса итд. 

-дистрибуирање или испоручивање 
пропагадног материјала или узорака. 

74.20 Фотографске услуге 
-израда фотографија у комерцијалне сврхе 

и за потрошаче у области туризма 
73.20 Истраживање тржишта и испитивање 

јавног мњења 
-Истраживање потенцијала тржишта, 

обавештености, прихватања и познавања 
производа и куповних навика потрошача у циљу 
промоције, продаје и развоја нових производа и 
услуга, укључујући и статистичку анализу 
резултата 

79.11 Делатност путничких агенција 
-Агенције примарно ангажоване на продаји 

путовања, туристичких аражмана, превоза и 
услуга смештаја на бази велепродаје или 
малопродаје појединачним корисницима или 
пословним клијентима. 

79.12 Делатност тур-оператора 
-организовање и спајање путовања која су 

продата преко туристичких агенција или директно 
преко тур-оператора. Путовања могу укључити све 
наведене услуге или само неке од њих: превоз, 
смештај, храну, посете музејима, историјским и 
културним местима, позориштима, музичким и 
спортским манифестацијама. 

 
Члан 6. 

 
            Средства за обављање делатности 
обезбеђују се: 
 

- из прихода остварених обављањем 
делатности, 

- из донација и поклона, 



 

 
 
 
 
 
13. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 5 
 

 
 

 

- из буџета оснивача, 
- из буџета Републике Србије и  
- из других извора у складу са законом. 

Члан 7. 
 
 Туристичка организација обавља послове 
имовином оснивача која јој је поверена на 
управљање и коришћење и својом имовином. 
 Туристичка организација управља и користи 
имовину оснивача у складу са законом. 

Члан 8. 
 
 Органи туристичке организације су управни 
одбор, надзорни одбор и директор. 

Чланове Управног и Надзорног одбора и 
директора именује и разрешава Скупштина Града 
Ниша, на период од четири године. 
 

Члан 9. 
 

Управни одбор има пет чланова, 
председника и четири члана.  

Једног члана Управног одбора предлажу 
запослени на начин утврђен Статутом 
организације. 
 Председника Управног одбора бирају 
чланови Управног одбора. 
 Управни одбор доноси одлуке већином 
гласова од укупног броја чланова Управног 
одбора. 
 

Члан 10. 
 

 Управни одбор:  
1. доноси статут, 
2. доноси пословник о свом раду, 
3. усваја годишњи програм рада са 

финансијским планом, 
4. усваја годишњи извештај о пословању и 

завршни рачун,  
5. доноси одлуку о образовању туристичко - 

информативних центара, 
6. обавља и друге послове утврђене законом 

и статутом. 
Акта из тачке 1.,3.,4.,  доносе се уз 
сагласност Скупштине Града. 

 
Члан 11. 

 
Надзорни одбор има три члана, 

председника и два члана. 
Једног члана Надзорног одбора предлажу 

запослени на начин утврђен Статутом 
организације. 

Председника Надзорног одбора бирају 
чланови Надзорног одбора. 

Надзорни одбор доноси одлуке већином 
гласова од укупног броја чланова Надзорног 
одбора. 

 

Члан 12. 
 
           Надзорни одбор врши надзор над 
пословањем, прегледа извештај о пословању и 
завршни рачун и утврђује да ли су сачињени у 
складу са прописима, доноси пословник о свом 
раду и врши друге послове у складу са законом и 
статутом. 

Члан 13. 
 
  Директор представља и заступа туристичку 
организацију, организује и руководи радом 
туристичке организације, доноси правилник о 
организацији и систематизацији послова, 
предлаже акте које доноси Управни одбор, 
извршава одлуке Управног одбора и предузима 
мере за њихово спровођење, стара се о 
законитости рада, одговара за коришћење и 
располагање имовином и врши друге послове 
утврђене законом и статутом. 

Директор Туристичке организације Ниш 
мора да поседује:  

1) стечено високо образовање на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету;  

2) радно искуство од четири године, од чега 
најмање две године на руководећим пословима;  

3) активно знање страног језика који је 
обухваћен наставним планом и програмом 
министарства надлежног за послове просвете. 
 

Члан 14. 
 
 У погледу права, обавеза и одговорности 
запослених у туристичкој организацији примењују 
се прописи који се односе на установе из области 
јавних служби. 

 
Члан 15. 

 
 Управни и Надзорни одбор настављају са 
радом до именовања новог Управног и Надзорног 
одбора у складу са овом одлуком. 
 Чланове Управног и Надзорног одбора 
именоваће оснивач до 16.08.2017. године. 
 Туристичка организација Ниш је дужна да 
усклади Статут и друга акта са овом одлуком до 
17.07.2017. године. 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. јул 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
13. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. јул 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

   
  

 

Град Ниш 

Градска општина Нишка Бања 

 

 
 

 

1. Одлука о задуживању за инфрастуктурне пројекте ...............................................  1 
   

2. Одлука о давању сагласности на употребу имена Нишка Бања у називу 
СПОРТСКОГ САВЕЗА НИШКЕ БАЊЕ..........................................................................  

 
2 

   
3. Решење о утврђивању престанка функције председника и секретара 

Општинске изборне комисије Нишка Бања, и именовању председника и 
секретара Општинске изборне комисије Нишка Бања ...........................................  

 
 
2 

   
  

 

Служба за послове скупштине града 

 

 
 

 

4. Одлука о Туристичкој организацији Ниш (пречишћен текст) ................................  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


